
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 248197DDFAB977E50400000037E0D600873D6E04 
Підписувач ВЕЛИЧКО-ТРИФОНЮК РУСЛАНА ВОЛОДИМИРІВНА
Дійсний з 25.09.2023 13:04:50 по 24.09.2024 23:59:59

Український ветеранський фонд 

Н<*ВF",*TufhО
№ О/Д-131 від 22.04.2024

МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Виконавчого директора
Українського ветеранського фонду

(з основної діяльності)

___.___.202_                                         м. Київ                                     № ________

Про оголошення результатів конкурсного відбору 
проєктів за відкритою конкурсною програмою 
“Варто почати власну справу”

1. Відповідно до вимог Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для функціонування Українського ветеранського фонду, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня   2022 року 
№ 256, та Порядку проведення конкурсного відбору проєктів, реалізація яких 
здійснюватиметься за підтримки бюджетної установи «Український 
ветеранський фонд», та моніторингу їх реалізації, погодженого рішенням 
Наглядової ради Українського ветеранського фонду від 22 лютого 2024 року 
(рішення № 9) та затвердженого наказом Виконавчого директора Українського 
ветеранського фонду від 28 лютого 2024 року № 75-О/Д, на підставі протоколу 
засідання Експертної ради Українського ветеранського фонду від 22.04.2024 
року № 2, та Наказу Виконуючої обов’язки Виконавчого директора Українського 
ветеранського фонду № О/Д-98 від 21.03.2024

НАКАЗУЮ:

2. Визнати переможцями конкурсного відбору проєктів за відкритою 
конкурсною програмою «Варто почати власну справу» наступних осіб:

Но
мер 
п/п

Заявка 
№

Назва організації-
заявника Назва проєкту Загальний 

бал

1. 411
Фізична особа-

підприємець Лобанов 
Ернест Дмитрович

Шинопекарня Tirex - 
перший в Україні цех з 
повного відновлення 

легкових та легковантажних 
шин

297

2. 1193
Фізична особа-

підприємець 
Миклащук Андрій 

Цех з пошиття одягу з 
мотиваційним дизайном та 

елементами вишивки
295



2

григорійович

3. 1170

Фізична особа-
підприємець 

Красицький Петро 
Володимирович

Відкриття кабінету 
ультразвукової діагностики 

в ФОП Красицький П.В. 
293

4. 866
Фермерське 

господарство 
«ФАМА»

Створення цеху із плодово-
ягідної переробки на базі 
сімейного фермерського 
господарства «ФАМА»

293

5. 607

Фізична особа-
підприємець 

Данилевич Андрій 
Володимирович

Плантація ожини 293

6. 396

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«ЕНЕРДЖЕЙН»

Дообладнання існуючого 
виробництва паливної 
гранули тракторною 
технікою та блоками 

попереднього подрібнення

291

7. 897
Фізична особа-

підприємець Олексюк 
Назар Миронович

Мережа зоомагазинів 
«Шалені мопси» 290

8. 1033

Фізична особа-
підприємець 

Маркевич Тарас 
Анатолійович

«Тарасова ферма» із 
вирощування овечок 289

9. 767
Фізична особа-

підприємець Мельник 
Марк Юрійович

«Дух переможців». 
Підвищення рівня 
обороноздатності 
суспільства через 

підсилення мотивації і 
бойового духу ідеологічною 

літературою

289

10. 1243
Фізична особа-

підприємець Таран 
Тетяна Дмитрівна

Виробництво мікарт та 
полімерів 289

11. 1204

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«ФЕНС ГРУП»

Запуск лінії з виробництва 
колючого дроту типу 

«Єгоза»
288

12. 1195
Фізична особа-

підприємець 
Біленький Володимир 

Розвиток ветеринарної 
клініки: розширення послуг, 

інноваційні технології та 
288



3

Олегович сприяння реінтеграції 
ветеранів

13. 1022
Фізична особа-

підприємець Іщенко 
Леся Іванівна

Кваліфікована стоматологія 
з турботою 287

14. 870

Фізична особа-
підприємець 

Козубенко Ігор 
Сергійович

Основні засоби для 
розширення виробництва з 
торгівлі колотими дровами 

287

15. 1014

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«ШАНС ВІК»

Від заготівлі до 
виробництва: запуск лінійки 
авторських органічних чаїв з 

трав та ягід

286

16. 998

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«АМС БУД»

Розвиток будівництва 
швидкомонтованих будівель 

та приміщень шляхом 
оновлення обладнання

286

17. 1176
Фізична особа-

підприємець Білоус 
Анастасія Вікторівна

Розширення процедур для 
усунення, зменшення 

наслідків травм та 
естетичних дефектів 

отриманих в наслідок війни, 
нещасних випадків.

285

18. 487
Фермерське 

господарство 
«БРУНАТ»

Масштабування проєкту 
обприскування 

сільськогосподарських 
культур за допомогою 
безпілотних літальних 

апаратів

285

19. 1221
Фізична особа-

підприємець Стукало 
Максим Вадимович

Мандри in UA 284

20. 752
Фізична особа-

підприємець Домітрак 
Роман Михайлович

Тепличний комплекс для 
ефективного вирощування 

овочів та зелені 
284

21. 1121
Фізична особа-

підприємець Дацюк 
Віктор Петрович

Створення сімейної 
майстерні «Деревинарій» - 
майстерні з виготовлення 

виробів з дерева для 
затишку і порядку.

283

22. 1171 Фізична особа-
підприємець Кичко 

Реконструкція приміщення 
дитячого спортивного клубу 282



4

Артем Валерійович для часткового 
використання під 

спортивно-оздоровчий 
центр реабілітації ветеранів 

війни

23. 358

Фізична особа-
підприємець Лях 

Володимир 
Володимирович

Відновлення та 
масштабування бізнесу: 

«Надання послуг з 
встановлення систем 

безпеки»

281

24. 1032

Фізична особа-
підприємець 

Мостович Денис 
Сергійович

Ветеранська кузня Denis 
Mostovich Craft Forged 

Knives
281

25. 665

Фізична особа-
підприємець 

Артьомов Сергій 
Миколайович

Пекарня «Домашні 
Смаколики» 280

26. 433
Фермерське 

господарство 
«ПЛАНТ АГРО»

Впровадження cистеми 
вирощування органічних 

овочевих культур для 
забезпечення продовольчої 
безпеки України та здоров’я 

Української Нації.

280

27. 567
Фізична особа-

підприємець Бітлянин 
Марія Юріївна

Відкриття екокрамниці-
кав'ярні крафтової продукції 

«Закарпатські делікатеси» 

280

28. 880
Фізична особа-

підприємець Глінянов 
Харитон Валерійович

Курси пілотування FPV 
дронами (квадрокоптерного 
типу) для дітей та підлітків 

«Drone-up School»

279

29. 1082
Фізична особа-

підприємець Насіров 
Алім Гасід огли

Модернізація та закупівля 
обладнання для ювелірного 

бізнесу 
278

30. 994
Фізична особа-

підприємець Вовк 
Аліна Сергіївна

Коворкінг Центр 278

31. 671
Фізична особа-

підприємець Копись 
Володимир Ігорович

Клінінгова компанія «333». 
Розвиток напрямку 

мобільного клінінгу. 
Диверсифікація бізнесу.

278



5

32. 770

Фізична особа-
підприємець 

Цеповатенко Олексій 
Вікторович

Відкриття сімейного бургер-
кафе 277

33. 787
Фізична особа-

підприємець Пішняк 
Роман Васильович

Збільшення виробництва 
безпілотних евакуаційних 

наземних платформ завдяки 
впровадженню 

високошвидкісного 
згинального пресу .

276

34. 1164

Фізична особа-
підприємець 

Валентинов Віталій 
Володимирович

Повномасштабна рекламна 
компанія діючого бізнесу 

Центр бухгалтерських 
послуг «TaxPro», який надає 

інформаційно-
консультаційні та 

бухгалтерські послуги 
фізичним особам – 

підприємцям.

276

35. 692

Фізична особа-
підприємець 

Адамович Михайло 
Михайлович

VETERAN-AUTO 
Електромобілі на прокат 275

36. 1083
Фізична особа-

підприємець Хромчак 
Олег Ігорович

WELL DONE SCHOOL: 
створення в селищі Івано-

Франкове школи іноземних 
мов – сімейного 

ветеранського бізнесу.

275

37. 783

Фізична особа-
підприємець 

Скшетуський Павло 
Віталійович

Крафтова майстерня пана 
Скшетуського 275

38. 881

Фізична особа-
підприємець 

Назаренко Володимир 
Едуардович

Проєкт відновлення роботи 
«Ветеранської служби 

доставки, логістики і таксі» 
275

39. 428

Фізична особа-
підприємець 

Тонкошкур Богдан 
Петрович

Надання послуг з 
діагностики та ремонту 
паливного обладнання

274

40. 1150
Фізична особа-

підприємець 
Манченко Олександр 

ABDS Woodgame - найкращі 
ігри з дерева 274



6

Петрович

41. 629

Фізична особа-
підприємець Кабрера 

Гранья Ернесто 
Ернестович

Школа барберів 273

42. 924 Фермерське 
господарство «БІО» 

Розвиток та масштабування 
ветеранського аграрного 

сектору 
273

43. 1057

Фізична особа-
підприємець 

Керницький Віктор 
Орестович

Кав’ярня «Здибанка» 272

44. 985
Фізична особа-

підприємець Роман 
Чухрій Леонідович

Бджільництво – 
виробництво 

«монофлорного» меду 
високої якості на власній 

пасіці

272

45. 1102
Фізична особа-

підприємець Кунах 
Георгій Євгенович

Мобільна лазерна очистка 
поверхонь 272

46. 1053
Фізична особа-

підприємець Усов 
Владислав Ігорович

Відкриття нового 
ковбасного магазину для 

розширення мережі з 
організацією доставки 

продуктів

272

47. 631
Фермерське 

господарство 
«ШЕВЧУК АГРО+»

Будівництво складського 
приміщення, ангару. 270

48. 1136
Фізична особа-

підприємець Слюсар 
Володимир Іванович

Простір для моїх дівчат 270

49. 721
Фізична особа-

підприємець Головко 
Андрій Богданович

ФОП Головко Андрій 
Богданович. Відновлення 

бізнесу - хімчистка килимів 
та прання текстильних 

виробів.

270

50. 907

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«ТОРГОВИЙ ДІМ 

«НІКА-АВТО»

Виробництво металевих 
форм для виготовлення 
бетонних Lego блоків

270

51. 675 Фізична особа- Відкриття автомийки 269



7

підприємець Смага 
Євген Володимирович

самообслуговування

52. 351
Фізична особа-

підприємець Осадчук 
Артур Володимирович

Розвиток ветеранського 
бізнесу за рахунок 

створення вертикальної 
ферми органічного 

вирощування рослин 
методом гідропоніки.

269

53. 1093

Фізична особа-
підприємець Шилін 

Олександр 
Володимирович

Масштабування бізнесу 
поводження з 

великогабаритними 
відходами в м. Харкові

269

54. 588

Фізична особа-
підприємець 

Запорожан Євген 
Вікторович

Підвищення ефективності та 
розширення діяльності 
стоматологічної клініки 

«EDent clinic»

269

55. 780
Фізична особа-

підприємець Дзюндзя 
Михайло Михайлович

Дім Батьківського Тепла 269

56. 646
Фізична особа-

підприємець Боднар 
Роман Васильович

Організація власної 
внутрішньої служби 

доставки готових страв
268

57. 755
Фізична особа-

підприємець Воропай 
Микола Миколайович

ARTнація 268

58. 1241
Фізична особа-

підприємець Кашляк 
Олег Михайлович

Підготовка приміщень та 
закупівля обладнання 
відділення хірургії та 

ендоскопії ветеринарної 
клініки MERLION

268

59. 884

Фізична особа-
підприємець 

Пантелеймонов 
Андрій Борисович

Територія 4.5.0 267

60. 912
Фізична особа-

підприємець Рівняк 
Зіновій Ігорович

Відкриття меблевого 
магазину 267

61. 1038

Фізична особа-
підприємець 

Гуменний Віталій 
Дмитрович

Започаткування власного 
бізнесу з надання послуг 

евакуатора
267

62. 1210 Фізична особа- Реінтеграція військових. 267



8

підприємець Сімарова 
Олена Вікторівна

Відновлення опорно-рухової 
системи

63. 834

Фізична особа-
підприємець 

Бринський Тарас 
Богданович

Майстерня крафтових рам 
та експозиційного 

обладнання
267

64. 1138

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«ВЕТЕРАН – 

ПРАЙДАГРО»

Лінія по виробництву 
паливних та кормових пелет 

потужністю 1-1.2т. год
267

65. 554

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«ХОЛОДТОРГОБЛА

ДНАННЯ»

Виробництво пунктів 
забезпечення питною водою 

(Бюветів)
267

66. 1172
Фермерське 

господарство «АГРО-
РОМАКС»

Розширення власного 
бізнесу. Обробіток власних 
земель та надання послуг

266

67. 777
Фізична особа-

підприємець Мойсяк 
Петро Ігорович

Забезпечення ритуальних 
поховань з пріоритетом на 

скорботні сім’ї 
військовослужбовців.

265

68. 672

Фізична особа-
підприємець 

Денисенко Андрій 
Володимирович

Розвиток агрохімічної галузі 
в сільському господарстві 

України
265

69. 816

Фізична особа-
підприємець 

Залеський Олег 
Вікторович

Пасіка «Бджолинна родина» 
/ «Bee family» 265

70. 855
Фізична особа-

підприємець Шемчук 
Євгеній Вікторович

Малярний цех для легкових 
автомобілів 265

71. 693

Фізична особа-
підприємець 

Лаврентій Олександр 
Олександрович

Мережа торгових 
вендінгових автоматів по 

реалізації снеків 
264

72. 453
Фізична особа-

підприємець 
Авраменко Олександр 

Придбання просапної і 
зернової сівалок та дискової 

борони
264



9

Маратович

73. 984
Фізична особа-

підприємець Буценін 
Артем Анатолійович

Логістичні послуги для 
фермерів та агрохолдингів 263

74. 801

Фізична особа-
підприємець Микола 

Михайлович 
Височанський

Побудова волоконно-
оптичної мережі для 

надання послуги з доступу 
до мережі інтернет в 

Калуській ОТГ.

263

75. 531

Фізична особа-
підприємець Докунов 

Дмитро 
Володимирович

Герої Крафт: Простір 
Зцілення та Відродження 263

76. 1045
Фізична особа-

підприємець Фещук 
Дмитро Анатолійович

Майстерня дерев’яного 
декору та меблів «Тихий 

вечір»
262

77. 793

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«ДЕМЕТРА АГРО-

ГРУП»

Встановлення навігаційних 
контролерів на 

сільськогосподарську 
техніку для покращення 
умов праці інвалідів та 

ветеранів війни.

262

78. 949
Фізична особа-

підприємець Розман 
Ярина Володимирівна

Відновлення та збереження 
стоматологічного здоров’я 

ветеранів та членів їх родин 
в стоматології RozDent

261

79. 829
Фізична особа-

підприємець Цигикал 
Сергій Олексійович

Ліцензійне програмне 
забезпечення для 

проектування та розрахунку 
будівельних конструкцій.

260

80. 563
Фізична особа-

підприємець Щебет 
Ігор Петрович

Дооснащення майстерні по 
виробництву металовиробів 
верстатом лазерної порізки 
та зварювальним апаратом

260

81. 1079
Фізична особа-

підприємець Талибов 
Халік Ахадович

Розширення виробничих 
потужностей з виготовлення 

очищеної мінералізованої 
питної води

260

82. 867
Фермерське 

господарство 
«ХАРАК»

Розвиток ветеранської 
справи. Фронт захищаю від 

ворога, а економіку – від 
260



10

кризи.

83. 835
Фізична особа-

підприємець Логойда 
Олександр Яношович

Майстерня з виготовлення 
рекламної та сувенірної 

продукції
259

84. 472
Фізична особа-

підприємець Баранюк 
Іван Миколайович

Промислове вирощування 
курчат бройлерів - 

АгроКурча
259

85. 977
Фізична особа-

підприємець Дігтяр 
Віталій Юрійович

Облаштування теплиці в 
особистому селянському 

господарстві
259

3. Начальнику Проектного відділу протягом 5 (п'яти) робочих днів з 
моменту підписання цього наказу довести до зазначених у пункті 1 цього наказу 
переможців конкурсного відбору проєктів коментарі та оцінки експертів 
Експертної ради Українського ветеранського фонду шляхом направлення листів 
на їх електронні адреси.

4. Начальнику Адміністративно сектору протягом 5 (п'яти) робочих днів з 
моменту підписання цього наказу довести коментарі експертів Експертної ради 
Українського ветеранського фонду до заявників конкурсного відбору проєктів, 
які не визначені переможцями конкурсного відбору проєктів шляхом 
направлення листів на їх електронні адреси.

5. Начальнику відділу інформаційно-комп'ютерного забезпечення та 
цифровізації забезпечити невідкладне опублікування результатів конкурсного 
відбору проєктів на офіційному веб-сайті Фонду.

6. Начальнику юридичного відділу забезпечити укладання договорів про 
реалізацію проєктів із переможцями конкурсного відбору проєктів, зазначеними 
у пункті 1 цього наказу.

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконуюча обов’язки
Виконавчого директора                                                      Руслана ВЕЛИЧКО-ТРИФОНЮК


